
 

 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 
ТРИНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 
 

от 18 июня 2019 года               № 9-нпа 
 
 

О внесении изменений в Положение 

о порядке организации и проведения  

общественных обсуждений в области 

градостроительной деятельности на 

территории Губкинского городского округа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа  

Совет депутатов  

р е ш и л : 
 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения 

общественных обсуждений в области градостроительной деятельности  

на территории Губкинского городского округа от 30 апреля 2019 года  

№ 106-нпа, утвержденное решением двенадцатой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа третьего созыва от 26 апреля 2019 года № 6,  

следующие изменения: 

1) в пункте 2.2.2 части 2.2 раздела 2 слова «в пункте 2.1.3» заменить 

словами «в пункте 2.1.1»; 

2) абзац третий пункта 2.2.3 части 2.2 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«- территории в границах земельного участка, предоставленного 

садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу для 

ведения садоводства или огородничества;»; 

3) абзац седьмой части 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«- по оценке воздействия на окружающую среду – в соответствии с 

приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране 

окружающей среды от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении Положения 

об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на 

окружающую среду в Российской Федерации.»; 



 

 

2 

4) часть 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции: 

«6.1. Оповещения о начале общественных обсуждений   

распространяются на информационных стендах, оборудованных около здания 

уполномоченного на проведение общественных обсуждений органа местного 

самоуправления, в местах массового скопления граждан и в иных местах, 

расположенных на территории, в отношении которой подготовлены проекты, 

иными способами, обеспечивающими  доступ участников общественных 

обсуждений к указанной информации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

 

Глава администрации 

Губкинского городского округа  

А.П. Гаевой А.А. Кретов 
  


